ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

À Mesa Diretora
da Câmara de Vereadores
Teutônia – RS.

REQUERIMENTO Nº 7/2025

Através do presente, vimos solicitar que seja encaminhada uma homenagem
ao atleta Deivid da Silva Nunes, que participou da Meia Maratona de Berlim na
Alemanha no dia 06/04/2025, ficando em 2º lugar entre os brasileiros, correndo
21Km em 1h 13min e 26 segundos, com esse tempo foi o 2º melhor brasileiro na
competição, que teve 372 brasileiros completando a prova. No total foram 42 mil
corredores de todo o mundo, ficando na posição geral de 196º

Solicitamos ainda que seja entregue um diploma de reconhecimento na

Sessão Ordinária.

Sala das Sessões da Câmara, 14 de abril de 2025.

VEREADOR MOISÉS BAGESTON CARDOZO (CAVALINHO)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

D
em

y3
Q

Y
x

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e
'D

E
73

97
F

8'